CÂMARA MUNICIPAL DE JURU

APROVADO

' EMOQ DE 05 DE 2¢ 9»5
—— —

p IDENTE =
Estado da Paraíba ;éi/\

Camara Municipal de Juru o —
1º / 2° Secreirósio

(Casa de Antônio Luiz Leite)

PROJETO DE LEI Nº 08/2025, de 07 de maio de 2025

QUE CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

JURUENSE AO SENHOR FILEMOM

RABELO DE MEDEIROS E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JURU, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e

o Regimento Interno da Câmara e tendo em vista deliberação do Plenário,

resolve sancionar o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica concedido o título de “Cidadão Juruense” ao Senhor Filemom

Rabelo de Medeiros, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario.

Paco da Câmara Municipal de Juru, Estado da Paraiba em 07 de maio de 2025.

Sala das sessoes, 07 de maio de 2025

BEAA AOORIESES SEVERIARO *
Presidente

Câmara Municípal de Juru - PB - CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000

E-mail: camarajuru2324@gmail.com

Estado da Paraíba
Câmara Municípal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

MENSAGEM

O Município de Juru, Estado da Paraíba, tem a honra de agraciar o Senhor

Filemom Rabelo de Medeiros, em reconhecimento pelos relevaptes serviços

prestados ao Município de Juru, conferimos-lhe o título de Cidadão Honorario,

como expressão de nossa gratidão e apreço. Filemom Rabelo nasceu aos 26 de

março de 1991, natural de Princesa Isabel-PB, filho do casal José Amaro dç

Medeiros e Maria do Carmo Marques Rabelo, seus irmaos Rebecka Rabelo,' lraCI

Almeida e Ruth Almeida, casado com a psicopedagoga Brenda de Fatima

Teodésio Gomes Rabelo. Destacamos sua formagão acadêmica em

Administração pela UFRPE e especialização em Gestão de P“essoas pgla

UNOPAR, além de sua experiéncia em tecnologia da informagao € gestao,

trabalhou na geréncia de educagéo regional entre 2009 e 2011, foi gerente de

uma loja de computadores e celulares em 2012, prestou concurso € Ingressou

no banco Bradesco em Janeiro de 2013, onde Trabalhou em Princesa Isabçl -

PB entre 2013 e 2017, na Cidade de Solidão-PE entre 2017 e 2020 e Granito-

PE entre 2020 e está em Juru-PB desde 2021, destacamos seu carmhq pelos

animais, adotou trés cachorrinhos Luke, Olivia e Veludo (todos de cidades

diferentes. inclusive Veludo é Juruense).

Em reconhecimento pelos relevantes servigos prestados ao Municipio de

Juru, onde reside desde outubro de 2021, pela sua dedicagao e Compromisso

com a comunidade, aliados a suas habilidades paixdes: Teologia e Música, bom

ouvinte, ajuda as pessoas encorajando e exortando quando precisam, ‘faze:m

dele um cidadão exemplar a seguir por iSso conferimos-lhe o título de Cidadão

Honorário.

Que este título seja um testemunho de sua contribuição para o

desenvolvimento e bem-estar de nossa comunidade, e um reconhecimento à sua

pessoa como um verdadeiro cidadão honorário de Juru.

MAA KB BUEE SEVERIANO
Presidente

Câmara Municipal de Juru - PB - CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro - Juru PB - CEP. 58.750-000

E-mail: camarajuru2324@gmail.com